Pag. 27919

VIERNES, 21 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 203

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

cvE-2022-7917  Decreto de delegacion de funciones de la Alcaldia para la autorizacion
de matrimonio civil. Expediente 695/2022.

Se hace publico que con fecha de 14 de octubre de 2022 el sefior Alcalde-Presidente ha
dictado Decreto de delegacién de funciones propias de Alcaldia, para la autorizaciéon de un
matrimonio civil, resolviendo, entre otros extremos:

"De conformidad con el articulo Unico de la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, de modifi-
cacion del Cddigo Civil en materia de autorizacién del matrimonio por los alcaldes, el nuevo
articulo 51 establece en su punto primero, que sera competente para autorizar el matrimonio
el juez encargado del Registro Civil y el alcalde del municipio donde se celebre el matrimonio
o concejal en quien éste delegue.

Teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 21.1s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-
guladora de las bases del Régimen Local y el punto 3 del citado cuerpo legal, y de otra en el
articulo 23.4 de la precitada Ley 7/1985, de 2 de abril, y articulos 43, 44 y 45 del Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organizacién, Fun-
cionamiento y Régimen Juridico de las Corporaciones Locales,

Vengo en resolver:

PRIMERO. Efectuar delegacion especial en el concejal de este Ayuntamiento, don Juan An-
drés Astarloa Peiil, para la autorizacion de un matrimonio civil a celebrar el préximo dia 22 de
octubre de 2022, de 11:30 a 13:30 horas. La delegacidn de esta atribucion surtira efecto desde
el dia siguiente al de la fecha de esta Resolucion, sin perjuicio de su preceptiva publicacion en
el Tabldn de Edictos del Ayuntamiento y en el Boletin Oficial de Cantabria.

SEGUNDO. Los actos dictados en ejercicio de las atribuciones que han sido delegadas,
indicaran expresamente esta circunstancia y se entenderan dictados por la Alcaldia de este
Ayuntamiento. En consecuencia, correspondera a esta Alcaldia la resolucion de los recursos de
reposicion que puedan interponerse contra dichos actos.

TERCERO. El presente acto pone fin a la via administrativa seglin se establece en el art.
52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril. Por lo que, con arreglo a la legislacion vigente, y de con-
formidad con lo dispuesto en el articulo 88.3 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, se indica a los
interesados que contra el mismo pueden interponer los siguientes RECURSOS:

1.- DE REPOSICION: Con caracter potestativo, seguin lo sefialado en la Ley 39/2015, de 1
de octubre, a interponer en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente a la notifica-
cion de esta resolucién y ante el mismo 6rgano que hubiere dictado el acto impugnado.

2.- CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO: Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo,
con sede en Santander, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente a la notifica-
cion de esta resolucién o de la resolucion expresa del recurso potestativo de reposicién. Si la
resolucién del recurso de reposicidon no fuese notificada en el plazo de un mes a contar desde
la presentacidon del mismo, el recurso contencioso-administrativo podra interponerse en el
plazo de seis meses contados desde el dia siguiente a aquel en que se produzca la finalizacion
del plazo de un mes establecido para la notificacién de la resolucion del recurso de reposicion.

boc.cantabria.es

)
)

CVE-2022-7917

1/2




1
!

)

i | GOBIERNO

| | de
-/ CANTABRIA

VIERNES, 21 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 203

Si fuese interpuesto recurso potestativo de reposicidon no se podra interponer recurso con-
tencioso-administrativo, hasta tanto se haya resuelto expresamente aquel o se haya producido
la desestimacion presunta del recurso de reposicion interpuesto por el transcurso de un mes
desde su presentacion sin haberse efectuado notificacién de la resolucién expresa del mismo.

3.- Cualquier otro que estime procedente (art. 40.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre).

CUARTO. Disponer la publicacion del correspondiente anuncio en el Boletin Oficial de Can-
tabria y en el Tablén de Edictos del Ayuntamiento.

QUINTO. Notificar la presente resolucion al interesado, dando cuenta de la misma al Pleno
en la siguiente sesidn que celebre.

SEXTO. De la presente Resolucién dese cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la préxima
sesion ordinaria que éste celebre".

Pesués, Val de San Vicente, 14 de octubre de 2022.
El alcalde,

Roberto Escobedo Quintana.
2022/7917

CVE-2022-7917

Pag. 27920 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7916	Orden PRE/103/2022, de 14 de octubre, por la que se modifica la Orden PRE/28/2022, de 3 de marzo, por la que se regula la estructura de gestión de seguridad de la información y de la continuidad de los servicios de la Consejería de Presidenc


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-7897	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 4244/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-7908	Resolución de la Alcaldía 274/2022, de 14 de octubre, de delegación de funciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-7917	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 695/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7932	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión de dos plazas de Administrativos, funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal para el desarrollo de la oferta de estabilización de empleo temporal de larga


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7902	Aprobación inicial y exposición pública del acuerdo de modificación del puesto de trabajo reservado a personal eventual: Gerente de Servicios Sociales. Expediente 2022/9250Z.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hermosa
	CVE-2022-7885	Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones económico administrativas y anuncio de concurso para la adjudicación del aprovechamiento de caza mayor y menor del Monte de Utilidad Pública número 315, de Vicente, Palacio y Ambuena.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2022-7898	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2022-7965	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 200, de 18 de octubre de 2022, de aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-7966	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 200, de 18 de octubre de 2022, de exposición pública de las cuentas generales de 2020 y 2021.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2022-7903	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7905	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al tercer trimestre de 2022, y aper
	CVE-2022-7918	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del padrón cobratorio de la Tasas por Prestación de los Servicios del Cementerio Municipal del 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7888	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7887	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de octubre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2022/245Q.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7894	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3731S.
	CVE-2022-7895	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3136H.
	CVE-2022-7896	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3732Q.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-7911	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en polígono La Carbonera 4, 307. Expediente LIC/592/2022.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-7899	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar. Expediente 4851/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7909	Resolución de 14 de octubre de 2022, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destina
	CVE-2022-7893	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto para la agilización administrativa de apertura de actividades de servicios y comercios en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7891	Resolución de Alcaldía 560/2022, por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7928	Información pública de solicitud de licencia de actividad de un garaje en calle Alta, 127, sótano 1-2-3. Expediente 20327/2022.- LYA.LAI.2021.00040.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-19T08:11:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




